
 نرخ تولد اتباع خارجی در قزوین
از ایرانی‌ها پیشی گرفت

قزوین- سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: نرخ 
تولد اتباع خارجی در برخی از بیمارستان‌های استان از ایرانی‌ها 

پیشی گرفته و رو به افزایش است.
دکتر حسن طاهراحمدی در نشست شورای هماهنگی ثبت 
احوال استان قزوین گفت: حدود ۶۰ هزار اتباع خارجی در 
استان قزوین داریم که افزایش نرخ زاد و ولد آنها بدون 
برنامه‌ریزی در آینده می‌تواند آسیب‌های جدی به همراه 
داشته باشد. وی با بیان اینکه بحران کاهش نرخ باروری در 
استان قزوین جدی بوده و در آینده نزدیک باعث افزایش 
سالمندی و ایجاد آسیب‌های اجتماعی شدیدی می‌شود، 
تصریح کرد: نرخ ثابت باروری در کل کشور ۲.۱ است اما در 
قزوین این میزان به ۱.۳۳ رسیده که نشان می‌دهد نرخ 

باروری در قزوین از میانگین کشوری نیز پایین‌تر است.
وی ادامه داد: کمترین نرخ باروری در قزوین مربوط به 
شهرستان آبیک با ۹۹ صدم درصد و بالاترین میزان باروری 

نیز مربوط به بویین‌زهرا با ۱.۶ دهم است.
طاهراحمدی تصریح کرد: در حال حاضر جمعیت استان 
قزوین یک میلیون و ۴۱۷ هزار و ۸۱۱ نفر بوده که تعداد مردان 
۷۱۹ هزار و ۶۰۶ نفر، یعنی ۵۸ درصد و جمعیت زنان نیز ۶۹۸ 
هزار و ۲۹۵ نفر و معادل ۴۹ درصد جمعیت است که نسبت 

تولد آقایان به خانم‌ها ۱۰۳ به ۱۰۰ نفر است.

 کیفیت آب و نان خوزستانی ها
باید اصلاح شود

اهواز- استاندار خوزستان با اشاره به مشکلات آب شرب 
خوزستان گفت: مشکلات میکروبی در آب کمتر به چشم 
می‌خورد اما معضل کدورت و سختی آب قابل توجه است که 

کماکان در آب شرب مصرفی استان وجود دارد.
 سید محمدرضا موالی‌زاده در نشست شورای سلامت افزود: 
تقریباً همه مردم از فیلترهای خانگی استفاده می‌کنند و گاهی 
حتی دو بار آب تصفیه شده فیلتر می‌شود تا قابل استفاده 
باشد که این وضعیت باید مورد اصلاح قرار گیرد و همچنین 
فرسودگی لوله‌های آب و تأسیسات و قدیمی بودن آنها نیز 
مزید بر علت است. استاندار خوزستان به وضعیت کیفیت 
نان در این استان اشاره کرد و گفت: از آنجایی که خوزستان 
از بهترین گندم برخوردار است باید آرد و نان با کیفیت تولید 
کند اما در شرایط فعلی این‌گونه نیست که باید اصلاح شود.
وی با تأکید بر اینکه کیفیت آردهای تولیدی باید روز به 
روز بیشتر شود، اضافه کرد: زمانی که مشکل مدت زمان 
نگهداشت نان و از دست دادن سریع کیفیت و زیاد بودن 
میزان دورریز آن وجود دارد، یعنی انجام فرآیند تولید نان به 

درستی صورت نگرفته است.
موالی‌زاده افزود: اضافه کردن مواد افزودنی به نان‌ها و خمیر 
که ممکن است سامتی مردم را در معرض خطر قرار دهد، 

باید مورد بررسی قرار گیرد.

ایران در »ایران«
در حال حاضر 

بخش قابل‌توجه 
برنج از دست 

کشاورزان استان 
خارج شده و 

در اختیار تجار 
و بازرگانان قرار 

گرفته به همین 
خاطر لازم است 

سازوکار عرضه 
از طریق آنها  
پیگیری شود

 تدارک استاندار
برای تعادل بازار برنج مازندران

در پی گزارش‌های مربوط به عدم عرضه برنج 
داخلی و اعام قیمت‌های کاذب، استاندار 
مازندران، با صدور دستوری فوری به فرمانداران 

شهرستان‌های ساری، آمل، بابل، محمودآباد، 
فریدونکنار، بابلسر، جویبار و بهشهر، خواستار 
نظارت دقیق بر بازار برنج شد و جهادکشاورزی 

استان را مأمور رسیدگی به این موضوع کرد.
»مهدی یونسی« با اعام این خبر اظهار کرد: 
با توجه به نزدیک شدن ایام ماه مبارک رمضان 
و استقبال از عید نوروز و مسائل مطروحه از 
سوی مباشرین خرید عمده این محصول از 
استان‌های شمالی، لازم است کارگروه‌های 
پایش و بازرسی با نظارت مستقیم فرمانداران 
و همکاری ادارات کل صنعت، معدن و تجارت، 
جهاد کشاورزی و تعزیرات حکومتی، به قید 
فوریت از ذخایر انبارها، شرکت‌های زنجیره‌ای 
تأمین و توزیع، برنج‌فروشان و دپوی موجود در 

شالی‌کوبی‌ها بازدید به عمل آورند.
وی با تأکید بر اینکه در صورت احراز هرگونه 
رفتار غیرقانونی در امتناع از فروش و اعلام 
قیمت‌های غیرمتعارف، اقدامات قانونی لازم 
انجام خواهد شد، گفت: نتیجه اقدامات 
صورت‌گرفته باید تا پایان بهمن‌ماه جهت 
طرح موضوع در کارگروه تنظیم بازار استان به 
همراه آمار و مستندات به استانداری ارائه شود.

دپو در انبارها و سود جویی دلالان، قیمت قوت پر مصرف ایرانی را بالا برده است

رنا 
: ای

س
عک

رصد کامل انبارهای دپوشده
»بابک مؤمنی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران، وجود تلاطم قیمتی در بازار برنج 
داخلی را ناشی از دپوی برنج و عرضه نکردن این 
محصول در بازار اعلام کرد و به »ایران« گفت: در 
فصل عرضه محصول، بارها و بارها هم به‌صورت 
شفاهی و هم در نامه‌ای مکتوب که به امضای 
استاندار وقت رسیده بود، به تمام استان‌ها 
اعام کردیم در این زمان که کشاورز محصول 
خود راعرضه می‌کند؛ نسبت به ذخیره‌سازی 
برنج موردنیاز استان خود اقدام کنند. هدف 
این بود که با این اقدام هم محصول با قیمت 
منطقی عرضه شود تا کشاورز دلگرم به تولید 
خود باشد و هم اینکه ذخایر مطمئن در تمام 

استان‌ها ایجاد شود.
این مقام مسئول که از سوی استاندار مأمور ویژه 
رسیدگی به موضع برنج شده است، ادامه داد: در 
آن ایام اعلام آمادگی هم کردیم که اتحادیه‌ها و 
تشکل‌های بازرگانی برنج مازندران در استان‌ها 
بزرگ در میادین تره‌بار به اصطاح غرفه‌های 
مستقل برای عرضه محصول خود داشته باشند. 
در حقیقت می‌خواستیم تولیدکنندگان محصول 
خود را مستقیماً عرضه کنند تا واسطه‌گری‌ها 
حذف و به قول معروف اختلال‌آفرینی در بازار 
از بین برود، البته توجه زیادی به این پیشنهاد 

. نشد
وی با تأکید بر اینکه هرگونه احتکار، دپوی 
برنج در بازار برای صاحبان آنها جرم محسوب 
می‌شود، گفت: در حال حاضر بخش قابل‌توجه 
برنج از دست کشاورزان استان خارج شده و 
دراختیار تجار و بازرگانان قرار گرفته، به همین 
خاطر لازم است سازوکار عرضه از طریق آنها 

پیگیری شود.
 

هیچ آماری از میزان خرید و عرضه 
فروشگاه‌های بزرگ وجود ندارد

مؤمنی مرجع مورد وثوق اعلام ذخایر کشور را 
سامانه جامع انبارها و مرجع مورد وثوق خرید و 
فروش را سامانه جامع تجارت دانست و افزود: 
شرکت‌ها و مجموعه‌های بزرگ در استان‌های 
شمالی در سال‌های گذشته برنج را از طریق 
نظام‌های سنتی خریداری می‌کردند اما در 
حال حاضر به‌صورت مستقیم وارد شده‌اند و 
هیچ آماری از میزان خرید و عرضه آنها وجود 
ندارد و همین موضوع سبب ایجاد اختلالات 

فعلی شده است.
وی اظهار کرد: از سوی دیگر یک سوءتفاهم در 
میزان آمار برنج ذخیره‌شده در استان وجود 
دارد که با دستور ویژه استاندار تمام دستگاه‌های 
مربوطه مؤظف به برطرف کردن آن شده‌اند. 
شالی‌کوبی‌ها در ادوار گذشته تنها به ارائه 
خدمت می‌پرداختند اما در حال حاضر چون 
تنها 3 ماه از سال فعالیت دارند بقیه سال در 

معیشت خود دچار مشکل می‌شوند، اقدام 
به انبارداری محصولات کشاورزان می‌کنند تا 
درآمد داشته باشند. مشکل اینجاست که این 
برنج‌های انبار شده در سامانه جامع انبار‌داری 
ثبت نمی‌شوند و حجم قابل‌توجهی از اطلاعات 

استان ناقص است.
وی خاطرنشان کرد: از این‌رو در هفته‌های 
اخیر با دستور وزیر جهاد کشاورزی و استاندار 
مازندران رصد و پایش دقیق میزان ذخایر 
برنج به عنوان یک مأموریت ویژه در دستورکار 
دستگاهای مربوطه مثل جهاد کشاورزی، اداره 
کل صمت، تعزیرات حکومتی و... قرار گرفته 
است. در اصل تأکید شده باید صاحب محصول 
مشخص شود تا اطلاعات درستی از موجودی 

استان و کشور داشته باشیم.
 

کمبود نداریم مشکل در عرضه است
مؤمنی با بیان اینکه با مشخص شدن میزان 
ذخایر، معضل برنج حل خواهد شد، افزود: 
از ابتدای فصل برداشت اعام کرده‌ایم ما 
هیچ‌گونه کمبودی در میزان تولید برنج نداریم، 
اما عدم عرضه محصول از سوی شرکت‌های 
بزرگ مشکل ایجاد کرده و سبب بالا رفتن 
قیمت شده است. باید این شرکت‌ها آمار خود 
را اعلام کنند و مشخص شود آیا واقعاً برنج‌های 
خریداری شده به بازار عرضه شده‌اند یا خدای 
نکرده این محصول احتکار شده و به بازار عرضه 

. د نمی‌شو
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اعلام 
اینکه التهاب بازار تا قبل از ماه رمضان از بین 
خواهد رفت، افزود: برنجی که در شالیکوبی 
موجود است و میزان آن در سامانه به ثبت 
نرسیده، احتکار کالا محسوب می‌شود. برخی 
از شالیکوبی‌داران اعام می‌کنند برنج‌های 
انباشت شده در شالیکوبی برای کشاورزان 
است و آنها فقط حق انبار‌داری دریافت 
می‌کنند، اما برای جهاد کشاورزی این مطلب 
قابل‌قبول نیست. برای تمام مراکز نگهداری 
برنج مدت‌زمان تعیین شده تا صاحبان 
برنج‌های انبارشده مشخص شوند و اگر این 
اقدام انجام نشود، طبق قانون به‌عنوان دارنده 
کالای احتکار‌شده با آنها برخورد می‌شود. از 
سوی دیگر باید افرادی که از منافع واردات برنج 
با ارز ترجیحی سود می‌برند سازوکار مشخص 

داشته باشند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: وزیر جهاد 
کشاورزی و استاندار مازندران در فصل برداشت 
شجاعانه پای منافع کار کشاورز ماندند و 
ممنوعیت عرضه برنج وارداتی را با جدیت 
دنبال کردند، به همین خاطر کشاورزان هم 
تا جایی که بتوانند نیاز بازار را تأمین کرده و 
اجاره نخواهند داد افراد سودجو با ایجاد اختلال 

زحمات آنها را از بین ببرند.

بازار برنج این روزها در آستانه ماه رمضان و عید نوروز در حالی در مدار افزایشی قیمت قرار گرفته 
که به گفته مسئولان جهاد کشاورزی مازندران، این محصول از دست کشاورز خارج و این افزایش 
ارتباطی با تولیدکننده ندارد. آنها تأکید دارند کشاورزان این استان در چند ماه گذشته با درنظر 
گرفتن سود کم، محصول خود را با حداکثر هر کیلوگرم حدود ۷۵۰ هزار ریال به شرکت‌های 
بزرگ و تجار فروخته‌اند و حالا این کمبود‌ها و قیمت‌های بالا در بازار ناشی از تزریق نشدن برنج 
دپوشده است. در یک ماه گذشته و در شرایطی که بخش عمده‌ای از برنج‌های برداشت‌شده از 
دست کشاورز خارج و به‌صورت عمده به دلالان و نمایندگان فروشگاه‌های زنجیره‌ای فروخته شده 
بود، ناگاه برنج تولید گیان و مازندران روی سکوی پرش قیمت قرار گرفت و بین 75 تا 100 درصد 

افزایش قیمت یافت. 

گزارش

شیما جهان‌بخش 
خبرنگار
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